a.c G I ad11- A G  1

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 212/2017 - CCS.
Vitória (ES), 22 de dezembro de 2017.

Ao Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Alexandre Severino Pereira

Prezado Diretor,

Venho por meio desse, encaminhar o planejamento do CCS para
Licença capacitação dos servidores Técnicos Administrativos no ano de
2018. Ressalto que não existe uma decisão final dos afastamentos
solicitados considerando que a Comissão não aponta quais servidores

substituirão os requerentes.

Atenciosamente,

nr. c-
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de breu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ees a ufes.br

Total

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 211/2017 - CCS. Vitória (ES), 19 de dezembro de 2017.

À
Pró-Reitoria de Adtninistração
Prol' Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezada Pró -Reitora,

Vimos por meio desse, informar que o valor abaixo discriminado referente
a Fonte 650 do CCS, será disponibilizado para uso da Administração

Central e deverá retornar em 2018 na Fonte 112.
R$ 14.014,60
R$ 10.250,00
R$ 31.050,00
R$ 68.131,50
R$ 5.850,00
R$ 27.500,00
R$ 6.200,00
R$ 33.558,87
R$ 7.162,00
R$ 13.587,54
R$ 5.385.35
R$ 11.650,00
R$ 7.040,36
R$ 30.049,00
R$ 5.827,03
R$ 271.870,90

Atenciosamente,

/cervo,
Prof. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecsRufes.br

Residência Médica
Endodontia
Doeu as Infecciosas
Saúde Coletiva
Prótese sobre Im lante
Mestrado Ciências Fisioló *cas
Doutorado em Doeu as Infecciosas
DEPE
Mestrado Biotec
Doutorado em Doeu as Infecciosas
Anatomia
Mestrado Enferma. em
Es ecializa -o Reumatolo ia
E idemiolo 'a
Es cializa -o Fisiotera ia

154 - 	I aci1/4-w5

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°210/2017 - CCS.

Vitória (ES), 19 de dezembro de 2017.

À
Pró-Reitoria de Administração
Prol' Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezada Pró-Reitora,

Vimos por meio desse, informar que o DEPE CCS Fonte 250 no valor de
R$ 139.308,55 deverá permanecer sem utilização tornando-se Fonte 650 no
ano de 2018.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

eesWufes.hr

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 210/2017 - CCS.

Vitória (ES), 19 de dezembro de 2017.

À
Pró-Reitoria de Administração
Prol' Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezada Pró-Reitora,

Vimos por meio desse, informar que o DEPE CCS Fonte 250 no valor de
R$ 139.308,55 deverá permanecer sem utilização tomando-se Fonte 650 no

ano de 2018.

Atenciosamente,

ceravir iP
Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Mufes.br

rd  15  06 	__ 	is 42 acka-
3 o

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 209/2017 - CCS.

Vitória (ES), 12 de novembro de 2017.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Vimos por meio desse, informar que a Direção do Centro de Ciências da Saúde,

em atendimento à orientação do Departamento de Contratos e Convênios que

consta no anexo, não reponde mais como Ordenador de despesa junto a nenhum

projeto.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, ala ruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

usei ates. br

AA. oG ot3 /4- - o

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 208/2017 - CCS.

Vitória (ES), 30 de novembro de 2017.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Assunto: Solicitação de Segurança

Senhor Prefeito,

Considerando que a localização do Departamento de Educação Integrada -
DEIS, está localizado próximo a uma área de risco e vulnerabilidade social,
solicitamos o reforço da vigilância por meio do aumento do número de
vigilantes na área do DEIS.

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

cesQufes.br

;;-G1-‘ toe clot1 /4 4-321

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 207/2017 - CCS.

Vitória (ES), 28 de novembro de 2017.

Ao
Departamento de Prótese Dentária
Prof. Luiz Gustavo Dias Daroz

Prezado Chefe,

Seguindo a orientação do Departamento de Contratos e Convênios - DCC
que segue no anexo, e ainda o Art. 5° da Resolução n° 011/2015-CUn, vimos por
meio desse informar que fica VSa designada a atuar como ordenadora de despesa
no projeto:

Projeto Coordenador Processo UFES

Desenvolvimento 	do
Ensino da Pós-Graduação
na área de Odontologia

Selva 	Maria 	Gonçalves
Guerra

23068.011598/2014-97

Atenciosamente,

cry-y-a
Profa. DA Gláucia Rodri ues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

ecs(Wufes.br

14Çkoasou-s9

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 206/2017 - CCS.

Vitória (ES), 28 de novembro de 2017.

Ao
Departamento de Morfologia
Prof. Norberto Francisco Lubiana

Prezado Chefe,

Seguindo a orientação do Departamento de Contratos e Convênios - DCC
que segue no anexo, e ainda o Art. 5° da Resolução n° 011/2015-CUn, vimos por
meio desse informar que fica VSa designada a atuar como ordenadora de despesa
no projeto:

Projeto Coordenador Processo UFES

II Workshop Internacional
de Plastinação

Athelsom S. Bitencourt 23068.004528/2017-25

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláuci& Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Wufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

G itoci

UFES

Memorando n° n° 205/2017 - CCS.

Vitória (ES), 28 de novembro de 2017.

Ao
Departamento de Patologia
Prof Lúcia Renata de Souza Meireles

Prezada Chefe,

Seguindo a orientação do Departamento de Contratos e Convênios - DCC
que segue no anexo, e ainda o Art. 50  da Resolução n° 011/2015-CUn, vimos por
meio desse informar que fica VSa designada a atuar como ordenadora de despesa
no projeto:

Projeto Coordenador 	1  Processo UFES

II Curso de Pós-Graduação
Lato 	Sensu 	em
Microbiologia 	Médica 	e
Clinica

Ricardo Pinto Shuenck 23068.010538/2015-38

Atenciosamente,

\r‘c"
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal (lampos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesQufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009